
PŘÍPRAVA NA VÝZVY MAS V SP SZP

IVA PŘICHYSTALOVÁ



OBSAH

1 / Programové rámce

2 / Fiche 

3 / Způsob výběru projektů

4 / Výzva MAS

5 / Dokumenty k výzvě



PROGRAMOVÉ RÁMCE SP SZP

PŘÍJEM  

- 1. kolo OD 21. 6. 2023 DO 31. 7. 2023

- 2. kolo OD 1. 9. 2023 DO 31. 1. 2024

1. Portál farmáře 

• vygenerování, vyplnění a odeslání formuláře

• případná výzva k doplnění

• schválení obsahu formuláře

2. MS 2021+

• vyplnění nezbytných údajů (finanční plán)

• konečné schválení programového rámce

• akceptační dopis

STAV K 31. 10. 2023

Vygenerováno: 128 MAS (71 %)

Podáno přes PF: 66 MAS (37 %)

Schváleno na PF: 29 MAS (16 %)

Akceptační dopis: 13 MAS (7 %)



PROGRAMOVÉ RÁMCE SP SZP

– Promítne se do posuzování projektů, příp. i preferenčních kritérií!



PROGRAMOVÉ RÁMCE SP SZP

– Pouze orientační plán na kalendářní roky!



PROGRAMOVÉ RÁMCE SP SZP

• vyplňuje se za rozpočtový rok

• min. 1 ke každé Fichi – výběr z 16, ideálně však z 5 doporučených (R.9. R.18, R.27, R.39, R.41) 

• vykazování bez duplicit – pozor při stanovování hodnot (zejm. mid-term a konečné)!



FICHE

LISTOPAD 2023

• systém podobný jako v období 2014+

• formulář generovaný a odesílaný přes Portál farmáře

• nově výběr ze sady přednastavených preferenčních kritérií (A) + možnost přidat vlastní (B)

Pro vyhlášení výzvy nutno mít schválenou alespoň 1 Fichi!

Fiche konzultují a schvalují metodici na CP SZIF.



FICHE – PORTÁL FARMÁŘE

• návaznost na programový rámec

• generování Fichí se otevře po schválení programového rámce na Portálu farmáře

• kontrola Fichí ze strany CP SZIF začne po vydání akceptačního dopisu



FICHE – PORTÁL FARMÁŘE

• generovat lze jen ty Fiche, které MAS uvedla v programovém rámci 

• možno aktualizovat před každou výzvou



FICHE – FORMULÁŘ



FICHE – PREFERENČNÍ KRITÉRIA

Přednastavená = výběr z roletky →

Vlastní = volný text jako v období 2014+



FICHE – PŘEDNASTAVENÁ PREFERENČNÍ KRITÉRIA

• na výběr z 16 kritérií:

Počet obyvatel obce Finanční náročnost projektu

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS -
intervence 52.77 SP SZP

Dosud nepodpořený žadatel v rámci výzev MAS -
operace 19.2.1. PRV 2014-2020

Délka realizace projektu Účast na seminářích k dané výzvě 

Propagace nad rámec povinné publicity Projekt zahrnuje využití stávající stavby

Velikost žadatele Sídlo žadatele a místo realizace projektu je v území MAS

Typ žadatele Žadatelem je osoba do 40 let (včetně)

Preference vybraných produktů Značky kvality

Žadatel hospodaří v režimu ekologického zemědělství Žadatel aktivně přispívá v oblasti klimatu

• vyplní se předpřipravený text a MAS doplní jen bodové hladiny a počet bodů

– Pozor na návaznosti bodových hladin!



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ

LISTOPAD/PROSINEC 2023

• systémově podobné jako Fiche – formulář generovaný a odesílaný přes Portál farmáře

• obsahově obdoba „interních postupů“ z období 2014+

• možno aktualizovat před každou výzvou

Pro vyhlášení výzvy nutno mít tento formulář schválený!

Způsob výběru projektů konzultují a schvalují metodici na CP SZIF.



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ - FORMULÁŘ

MAS volí z přednastavených možností, popř. vyplní „jiné“ vlastní řešení:

• řešení střetu zájmů jednotlivých orgánů podílejících se na výběru projektů,

• postup při shodném počtu bodů,

• přesuny alokace v rámci výzvy,

• podpora hraničních projektů.



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ – VÝBĚROVÝ ORGÁN



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ – POSTUP PŘI SHODĚ BODŮ

• Výběrový orgán stanovuje pořadí projektů.

• Pro případ shodného počtu bodů nutno stanovit 3 podmínky.

• Lze vybrat z roletky, popř. vyplnit „jiné“ vlastní podmínky.



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ – ROZHODOVACÍ ORGÁN



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ – PŘESUN ALOKACE VE VÝZVĚ

• Je-li vybráno ANO, je nutné vyplnit 3 podmínky. 

• Lze vybrat z roletky, popř. vyplnit „jiné“ vlastní podmínky.



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ – PŘESUN ALOKACE VE VÝZVĚ

K dispozici 2 sady roletek: 

• A – klíčování po Fichích, 

• B – klíčování po projektech.



ZPŮSOB VÝBĚRU PROJEKTŮ – HRANIČNÍ PROJEKT

• Je-li vybráno ANO, je nutné vyplnit 3 podmínky. 

• Lze vybrat z roletky, popř. vyplnit „jiné“ vlastní podmínky. 

• Ve výzvě lze podpořit vždy jen 1 hraniční projekt.



VÝZVA MAS – ŽÁDOST O POTVRZENÍ

ZAČÁTEK 2024

• systémově podobné jako Fiche – formulář generovaný a odesílaný přes Portál farmáře

• obsahově odpovídá současnému doporučenému vzoru Výzvy PRV

• maximální automatizace – navázáno na obsah formulářů Fiche a Způsob výběru projektů

• výběr vyhlašovaných Fichí, stanovení alokace a termínů

Pro vyhlášení výzvy nutno mít schválené znění alespoň jedné Fiche 

a formuláře Způsob výběru projektů!



VÝZVA MAS – NÁHLED TISKOVÉHO VÝSTUPU



VÝZVA MAS – HLAVNÍ ÚKOLY

MAS:

• spolupráce se žadateli = MAS jako průvodce žadatele (ideálně pak nemusí platit externí 
zpracovatele)

• konzultace, pomoc se zpracováním žádosti a příloh, tlumočení z úředničtiny do češtiny

• základní posouzení přijatelnosti, hodnocení a výběr Žádostí o dotaci

RO SZIF:

• kontrola termínů v Žádosti o potvrzení výzvy

• kontrola Žádostí o dotaci

CP SZIF:

• kontrola Fichí a formuláře Způsob výběru projektů

• kontrola Výzvy MAS

• kontrola Záznamů z výběru projektů a souvisejících příloh



PRŮBĚH VÝZVY MAS

1. konzultace žádostí, semináře – MAS pomáhá žadatelům při přípravě žádosti

2. příjem žádosti na MAS = automatická registrace do IS SZIF – stejné registrační číslo od začátku

3. ověření přijatelnosti, popř. správnosti příloh – MAS případně písemně vyzve žadatele k opravě

4. hodnocení a výběr – jednání výběrového a rozhodovacího orgánu

5. finalizace žádostí – MAS pomůže vybraným zejm. s kompletací povinných příloh

6. podání žádosti na SZIF – provádí žadatel ze svého účtu na Portálu farmáře

7. předání dokumentace k výzvě – MAS odešle na SZIF přes Portál farmáře:

• Seznam vybraných a nevybraných žádostí

• Záznam z jednání povinných orgánů



SEZNAM VYBRANÝCH A NEVYBRANÝCH ŽÁDOSTÍ

• SW pomůcka pro jednání povinných orgánů MAS (vč. přesunů alokace a podpory hraničního projektu)

• pdf formulář generovaný na Portálu farmáře z přijatých žádostí, alokace, formuláře výzvy MAS a formuláře Způsob 
výběru projektů

• 1 Fiche = 1 tabulka; samostatná tabulka pro výběr hraničního projektu



ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ POVINNÝCH ORGÁNŮ MAS

• SW pomůcka pro průběh a záznam jednání povinných orgánů MAS 

• pdf formulář generovaný ze seznamu členů povinného orgánu MAS, alokace, formuláře výzvy MAS

Obsah:

• volba formy jednání 

• vyhodnocení usnášeníschopnost (vč. přehledu zastoupení na základě plné moci)

• záznam střetu zájmů

• jmenovitý přehled přítomných na hlasování o jednotlivých usneseních

• jmenovitý přehled hlasování o jednotlivých usneseních

• přehled jednotlivých usnesení

• prezenční listina – k tisku na prezenčním jednání

!!! Seznam členů vychází z MS21+. 

Pro správné fungování nutno udržovat údaje v MS aktuální!!!



ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ POVINNÝCH ORGÁNŮ MAS - UKÁZKA



DĚKUJI ZA POZORNOST

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
Praha 1 – 110 00

info@szif.cz


